
 

   DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 16 DEL 06.10.2025 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno sei del mese di ottobre, presso il proprio Studio Professionale sito in 

Palermo, Via Giovanni Di Giovanni n. 14, è presente l’Organo di Amministrazione di FuniErice Service srl 

per deliberare sul seguente 

 

ORDINE DEL GIORNO 

FORNITURA E MESSA IN OPERA DEI COMPONENTI NECESSARI PER IL RESTAURO 

CONSERVATIVO DI N. 42 CABINE OTTO POSTI MODELLO “LA PERLA ALTA” DELLA 

CABINOVIA AD AMMORSAMENTO AUTOMATICO CON CABINE AD OTTO POSTI IN 

SERVIZIO PUBBLICO PER IL TRASPORTO DI PERSONE WC02 TRAPANI (40) – ERICE (703) 

SITA NEL COMUNE DI ERICE (TP) - NOMINA R.U.P.. 
 

L’Organo Amministrativo, nella persona dell’Amministratore Unico, dott. Gandolfo Spagnuolo, ai sensi 

dello Statuto Sociale redige il presente verbale e 

 

Visti  

 il T.U.S.P. in vigore; 

 lo Statuto di Funierice Service srl;  

 il MOGC ex D.lgs. 231/2001 del 15.12.2023 

 

Considerato che  

 la società gestisce la cabinovia WC02 Trapani (40) – Erice (703), in concessione al Comune di 

Erice, per l’esercizio del servizio di Trasporto Pubblico Locale; 

 Funierice Service srl è una società a totale capitale pubblico (50% Comune di Erice – 50% Libero 

Consorzio Comunale di Trapani), titolare della concessione di trasporto pubblico locale, sulla quale 

il Comune di Erice esercita il “controllo analogo” a quello esercitato sui propri servizi, ai sensi della 

normativa in vigore;  

 

Visti  

 Le Prescrizioni previste nel Nulla Osta Tecnico D.P.R. 11/7/1980, n. 753 rilasciato da ANSFISA in 

data 16.04.2025; 

 il Capitolato tecnico dell’1 luglio 2025, redatto dall’ing. Domenico Anello nella qualità di Direttore 

di Esercizio dell’impianto funiviario;  

 il documento di stima dei costi per l’esecuzione dei lavori di manutenzione delle cabine; 

 

Considerato che  

 occorre procedere a indire specifica procedura di evidenza pubblica per l’affidamento della 

FORNITURA E MESSA IN OPERA DEI COMPONENTI NECESSARI PER IL RESTAURO 

CONSERVATIVO DI N. 42 CABINE OTTO POSTI MODELLO “LA PERLA ALTA” DELLA 

CABINOVIA AD AMMORSAMENTO AUTOMATICO CON CABINE AD OTTO POSTI IN SERVIZIO 

PUBBLICO PER IL TRASPORTO DI PERSONE WC02 TRAPANI (40) – ERICE (703) SITA NEL 

COMUNE DI ERICE (TP); 

 ai sensi di quanto stabilito dalla normativa in vigore e dal MOGC aziendale, occorre fare ricorso alla 

normativa e alle procedure previste dal Codice dei Contratti Pubblici in vigore;  

 

Richiamati: 

 il verbale dell’Assemblea dei Soci del 12 maggio 2025; 

 la determina dell’Amministratore unico n. 11 del 20 maggio 2025 con la quale è stata deliberata la 

delega alla Centrale Unica di Committenza presso il Comune di Erice (Ente capofila) per 



 

l’espletamento delle procedure di gara ai fini dell’affidamento della fornitura sopra richiamata e 

oggetto della presente determinazione; 

 

Vista la nota del 21 maggio 2025 con la quale l’Amministratore Unico di Funierice Service srl comunica al 

Comune di Erice la volontà di delegare l’espletamento delle procedure di gara alla Centrale Unica di 

Committenza di cui l’ente è capofila, compresa l’individuazione del RUP, stante l’attuale peculiare condizione 

della dotazione organica della società; 

 

Vista la nota del 22 settembre 2025, prot. n.36018, con la quale il Comune di Erice comunica di avere indicato 

il dott. Leonardo Di Benedetto quale funzionario comunale in possesso dell’adeguata competenza tecnica a cui 

affidare il compito di RUP; 

 

Vista la nota datata 6 ottobre 2025 con la quale il dott. Leonardo Di Benedetto dichiara 

 di essere in possesso dei requisiti previsti dall’art.5 dell’allegato I.2 del Codice; 

 di non trovarsi in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse rispetto alla 

procedura in oggetto; 

 che non ricorre in nessuna delle ipotesi di cui all’art.2, comma 2 dell’allegato I.2 del Codice 

 

Rilevato che si rende necessario nominare il R.U.P. per il suddetto appalto;  

 

Tenuto conto che nell’attuale dotazione organica della società non è presente adeguata risorsa umana munita 

della necessaria esperienza professionale per la predisposizione degli atti di gara e per la gestione delle 

successive fasi di gara; 

 

Ritenuto di dovere nominare il dott. Leonardo Di Benedetto, funzionario del Comune di Erice, quale R.U.P. 

dell’appalto in oggetto con il compito di procedere alla predisposizione degli atti di gara per l’avvio delle 

previste fasi pubbliche per l’aggiudicazione dell’appalto; 

 

Dato atto che relativamente al presente provvedimento non sussistono cause di incompatibilità ex art.6 bis 

della Legge 241/1990 ed ex art.7 DPR n.62/2013 e del D. Lgs. 50/2016; 

 
Visto il D.Lgs. 175/2016 s.m.i.; 

 

Visto il d.Lgs. 31 marzo 2023, n.36 e ss.mm.ii; 

 

Visto il D.lgs. 81/2008 e ss.mm.ii in materia di rischi interferenziali;  

 

DETERMINA 

 
Per i motivi evidenziati in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati: 

 

DI NOMINARE il dott. Leonardo Di Benedetto, nato a Castellamare del Golfo (TP) l’8.02.1968, 

funzionario del Comune di Erice, quale R.U.P. dell’appalto di FORNITURA E MESSA IN OPERA DEI 

COMPONENTI NECESSARI PER IL RESTAURO CONSERVATIVO DI N. 42 CABINE OTTO 

POSTI MODELLO “LA PERLA ALTA” DELLA CABINOVIA AD AMMORSAMENTO 

AUTOMATICO CON CABINE AD OTTO POSTI IN SERVIZIO PUBBLICO PER IL 

TRASPORTO DI PERSONE WC02 TRAPANI (40) – ERICE (703) SITA NEL COMUNE DI ERICE 

(TP) -. 

 
 

Del che il presente verbale. 
 

  L’Amministratore Unico 

          Dott. Gandolfo Spagnuolo 


		2025-10-06T10:27:34+0200
	GANDOLFO SPAGNUOLO




